
　 　  

科　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ一般正味財産増減の部

　１経常増減の部

　　⑴経常収益

　　　①基本財産運用益 14,999,733 20,905,990 △ 5,906,257

　　　②特定資産運用益 948,287 11,026,301 △ 10,078,014

　　　③受取会費 4,816,352 5,450,352 △ 634,000

　　　④事業収益 16,798,732 15,890,334 908,398

　　　　イ公益目的事業収益 13,083,774 12,207,858 875,916

　　　　　記念館管理運営事業収益 5,982,490 5,229,240 753,250

　　　　　書籍頒布事業収益 321,976 268,508 53,468

　　　　　御製カレンダー事業収益 6,779,308 6,710,110 69,198

　　　　ロ収益事業等収益 3,714,958 3,682,476 32,482

　　　　　記念館ＭＳ事業収益 3,714,958 3,682,476 32,482

　　　⑤受取助成金 6,460,375 6,480,000 △ 19,625

　　　　日本宝くじ協会 6,460,375 6,480,000 △ 19,625

　　　⑥受取寄附金 1,215,000 400,900 814,100

　　　⑦雑収入 312,879 585,267 △ 272,388

　　　　　経常収益計 45,551,358 60,739,144 △ 15,187,786

　　⑵経常費用

　　　①事業費 68,151,112 72,137,088 △ 3,985,976

　　　　イ公益目的事業費 65,109,444 69,043,338 △ 3,933,894

　　　　　記念館管理運営事業費 46,992,926 50,421,858 △ 3,428,932

　　　　　生物学等学術研究助成事業費 2,232,966 2,227,348 5,618

　　　　　ご事績普及事業費 15,883,552 16,394,132 △ 510,580

　　　　ロ収益事業等費 3,041,668 3,093,750 △ 52,082

　　　　　記念館ＭＳ事業費 3,041,668 3,093,750 △ 52,082

　　　②管理費 7,186,206 6,750,677 435,529

　　　　　経常費用計 75,337,318 78,887,765 △ 3,550,447

　　　　　　当期経常増減額 △ 29,785,960 △ 18,148,621 △ 11,637,339

　　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 29,785,960 △ 18,148,621 △ 11,637,339

　　　　　　一般正味財産期首残高 1,468,841,101 1,486,989,722 △ 18,148,621

　　　　　　一般正味財産期末残高 1,439,055,141 1,468,841,101 △ 29,785,960

Ⅱ正味財産期末残高 1,439,055,141 1,468,841,101 △ 29,785,960

  

   

   

正味財産増減計算書

　　　　　　　　　　　平成２７年４月１日から平成２８年３月３１日　　　　　（単位：円）



　  

科　　　目 当年度 前年度 増　減

１．公益目的事業費 65,109,444 69,043,338 △ 3,933,894

　 ①記念館管理運営事業費 46,992,926 50,421,858 △ 3,428,932

　　　役員報酬 1,920,000 1,920,000 0

　　　給料手当 6,732,000 7,848,500 △ 1,116,500

　　　法定福利費 1,143,464 1,297,148 △ 153,684

　　　臨時雇賃金 5,934,893 5,767,724 167,169

　　　旅費交通費 1,166,151 1,251,086 △ 84,935

　　　通 信 費 556,908 523,560 33,348

　　　事務用消耗品費 687,795 729,329 △ 41,534

　　　広 報 費 1,091,880 373,471 718,409

　　　会 議 費 120,960 0 120,960

　　　賃 借 料 4,416,812 4,416,312 500

　　　光熱水料費 1,589,909 1,881,117 △ 291,208

　　　印刷製本費 50,544 182,946 △ 132,402

　　　保 険 料 543,170 537,070 6,100

　　　警 備 費 1,989,804 1,604,379 385,425

　　　機器管理費 76,674 137,577 △ 60,903

　　　展示費用 1,434,754 42,791 1,391,963

　　　減価償却費 17,396,536 21,772,178 △ 4,375,642

　　　雑　　費 140,672 136,670 4,002

　 ②生物学等学術研究助成事業費 2,232,966 2,227,348 5,618

　　　給料手当 486,000 475,500 10,500

　　　法定福利費 74,426 67,368 7,058

　　　旅費交通費 57,522 57,522 0

　　　会 議 費 165,018 169,158 △ 4,140

　　　助 成 金 1,450,000 1,457,800 △ 7,800

　 ③ご事績普及事業費 15,883,552 16,394,132 △ 510,580

　    ご事績に関する事業費 238,343 191,963 46,380

　　　新聞「昭和」発行費 10,078,121 10,331,654 △ 253,533

　　　昭和天皇御製カレンダー製作費 5,567,088 5,870,515 △ 303,427

２．収益事業等費

　　 記念館ＭＳ事業費 3,041,668 3,093,750 △ 52,082

　　　臨時雇賃金 539,619 534,184 5,435

　　　ＭＳ商品 2,429,944 2,517,953 △ 88,009

　　　ＭＳ消耗品 72,105 41,613 30,492

合　　　　　計 68,151,112 72,137,088 △ 3,985,976

正味財産増減計算書(事業費明細)

　　　　　　　　　　　平成２７年４月１日から平成２８年３月３１日　　　　　（単位：円）



  

科　　　目 当年度 前年度 増　減

１．ご事績に関する事業費 238,343 191,963 46,380

　 ①講演会等事業 103,240 0 103,240

　　　諸謝金 100,000 0 100,000

　　  会議費 3,240 0 3,240

　 ②御陵等清掃奉仕活動他 135,103 191,963 △ 56,860

　　　旅費交通費 1,308 1,160 148

　　　通信費 59,553 64,722 △ 5,169

　　  会議費 0 43,634 △ 43,634

　　　記念品購入費 74,242 82,447 △ 8,205

２．新聞「昭和」発行費 10,078,121 10,331,654 △ 253,533

　　　通 信 費 161,812 150,788 11,024

　　　事務用消耗品費 128,708 89,500 39,208

　　　賃 借 料 658,412 657,912 500

　　　光熱水料費 21,946 27,667 △ 5,721

　　　印刷製本費 3,748,140 3,912,195 △ 164,055

　　　発 送 費 2,712,235 2,746,721 △ 34,486

　　　編集委託費 2,423,218 2,523,221 △ 100,003

　　　減価償却費 223,650 223,650 0

３．昭和天皇御製カレンダー製作費 5,567,088 5,870,515 △ 303,427

　　　給料手当 1,341,000 1,320,000 21,000

　　　法定福利費 133,042 202,945 △ 69,903

　　　旅費交通費 100,398 100,398 0

　　　通 信 費 161,812 150,788 11,024

　　　事務用消耗品費 128,708 89,500 39,208

　　　賃 借 料 658,412 657,912 500

　　　光熱水料費 21,946 27,666 △ 5,720

　　　印刷製本費 1,943,136 1,922,724 20,412

　　　発 送 費 854,984 1,174,932 △ 319,948

　　　減価償却費 223,650 223,650 0

合　　　　　計 15,883,552 16,394,132 △ 510,580

 

正味財産増減計算書(ご事績普及事業費明細)

　　　　　　　　　　　平成２７年４月１日から平成２８年３月３１日　　　　　（単位：円）



 

科　　　目 当年度 前年度 増　減

　　　役員報酬 480,000 480,000 0

　　　給料手当 2,841,000 2,656,000 185,000

　　　法定福利費 402,383 481,926 △ 79,543

　　　福利厚生費 12,752 97,679 △ 84,927

　　　旅費交通費 315,933 312,652 3,281

　　　通 信 費 161,813 150,788 11,025

　　　事務用消耗品費 128,708 89,500 39,208

　　　新聞図書費 44,542 38,988 5,554

　　　会員募集費 215,727 45,794 169,933

　　　会 議 費 371,152 116,212 254,940

　　　賃 借 料 658,412 657,912 500

　　　光熱水料費 21,947 27,667 △ 5,720

　　　監 査 料 756,000 756,000 0

　　　租税公課 75,200 74,400 800

　　　会    費 75,000 90,000 △ 15,000

　　　減価償却費 223,650 223,650 0

　　　雑    費 401,987 451,509 △ 49,522

合　　　　　計 7,186,206 6,750,677 435,529

 

正味財産増減計算書（管理費明細）

　　　　　　　　　　　平成２７年４月１日から平成２８年３月３１日　　　　　（単位：円）


